Отдел образования Администрации Цимлянского района
ПРИКАЗ
от  19.03.2018 г.                                                                        №
 О проведении муниципального этапа
творческого конкурса  замещающих семей
«Областная семейная  ассамблея» в Цимлянском районе

В целях организации и проведения муниципального этапа творческого конкурса замещающих семей «Областная семейная ассамблея» в Цимлянском районе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о творческом конкурсе замещающих семей «Областная семейная ассамблея» (далее -Ассамблея) (приложение 1).
          2. Утвердить состав Оргкомитета (жюри) Ассамблеи (приложение 2).
3. Ведущим специалистам отдела образования Администрации Цимлянского района, выполняющим функции по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних, Карповой Н.Л., Климовой Н.Я.:
3.1. Организовать работу по информированию замещающих семей о порядке и условиях проведения Ассамблеи.
3.2. В срок до 25.04.2018 года провести I (муниципальный)  этап Ассамблеи.
3.3. В срок до 30.04.2018 года предоставить в министерство образования общего и профессионального образования Ростовской области итоговый протокол о проведении муниципального этапа Ассамблеи, заявку на участие в областном этапе Ассамблеи замещающей семьи, являющейся победителем муниципального этапа, видеофильмы «Визитная карточка семьи» и «Номер художественной самодеятельности».
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

    И.о. заведующего отделом образования
    Администрации Цимлянского района                                 А.Ю.Малая

Карпова Наталья Леонидовна
8863912-40-29

Приложение №1 к приказу
отдела образования Администрации
 Цимлянского района от 19.03.2018 №

ПОЛОЖЕНИЕ
О творческом конкурсе замещающих семей
«Областная семейная ассамблея»

1. Общее положение
Творческий конкурс замещающих семей «Областная семейная ассамблея» (Ассамблея) направлена на повышение авторитета приемной семьи в обществе и распространение положительного опыта семейных отношений в семьях, воспитывающихся детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, укрепление традиций совместного творчества детей и родителей, распространение опыта семейного воспитания, организации досуга, совершенствование взаимоотношений взрослых и детей.

2. Участники конкурса

В ассамблеи могут принимать участие семьи, воспитывающие несовершеннолетних усыновленных, подопечных или приемных детей в возрасте  от 5 до 17 лет включительно, имеющие опыт воспитания не менее 2 лет.
Возраст участников определяется на момент проведения финала Конкурса.

3. Порядок проведения Ассамблеи

Ассамблея проводиться в три этапа:
1 этап –муниципальный, до 25 апреля 2018 года;
2 этап –областной (заочный) до 22 мая 2018 года;
3 этап – областной (финал) 01июня 2018 года.

4. Программа Ассамблеи
Финал Ассамблеи проводится по следующим конкурсным заданиям:
1. Творческий конкурс «Семья- основа державы».
2. Творческая семейная мастерская.
3. Конкурс художественного творчества.

Творческий конкурс «Семья- основа державы»

Каждая семья выступает с домашним заданием, в виде презентации, включающей видеофильм «Визитная карточка семьи, преставление эмблемы семьи, стенгазеты «Наша дружная семья». Продолжительность фильма не более 3 минут, в течении которых участники должны рассказать об истории возникновения семьи, увлечениях, самых интересных и значимых событиях  в жизни семьи, семейных традициях, о любимых местах родного края.

Творческая семейная мастерская
Каждая семья представляет 2 работы прикладного творчества (как коллективные, так и индивидуальные).

Конкурс художественного творчества
Семья представляет на  выбор 1 номер (театральный, танцевальный, вокальный, инструментальный). Наличие музыкальных инструментов или качественной фонограммы музыкального сопровождения (CD-диски) обеспечивается участниками.

5. Условия проведения Ассамблеи.
Отдел образования  Администрации Цимлянского района проводит муниципальный этап Ассамблеи, на котором осуществляется отбор семей –участников- финала до 25 апреля 2018 года и  направляет для участия семьи в областном (заочном этапе).

6. Процедура определения победителей Ассамблеи
Жюри оценивает участников при выполнении каждого конкурсного задания с использованием следующей системы баллов:
1.	Творческий конкурс «Семья- основа державы» - 10 баллов.
2.	Творческая семейная мастерская - 10 баллов.
3.	Конкурс художественного творчества - 10 баллов.

7. Награждение победителей
Все участники финала муниципального этапа Ассамблеи получают Дипломы участника.
Семья, набравшая наибольшее количество баллов по итогам участия в муниципальном этапе в конкурсной программе Ассамблеи направляется для участия в областном творческом конкурсе замещающих семей «Областная семейная ассамблея».

[bookmark: _GoBack]Приложение №2
 к приказу отдела образования Администрации
 Цимлянского района от 19.03.2018 №

Состав оргкомитета (жюри)
творческого конкурса замещающих семей
«Областная семейная ассамблея»

Малая Алла Юрьевна – заместитель заведующего отделом образования Администрации Цимлянского района, председатель оргкомитета;

Карпова Наталья Леонидовна – ведущий специалист отдела образования Администрации Цимлянского района, выполняющий функции по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних, член оргкомитета;

Климова Надежда Яковлевна - ведущий специалист отдела образования Администрации Цимлянского района, выполняющий функции по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних, член оргкомитета.